CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 443/2020

Nomeação de próprio público com o nome
de Arno Donaduzzi.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a nomeação de próprio
público com o nome de Amo Donaduzzi.

No caso em questão sugere-se este para a nomeação de novo espaço
público no Município.

Visto que Amo Donaduzzi foi um cidadão ilustre deste Município, sendo
sócio-proprietário da empresa Prati-Donaduzzi.

Desse modo, no intuito de conservar o contexto histórico, bem como dar
notoriedade as personalidades que fizeram a diferença e contribuíram de forma
significativa para a comunidade Toledana, tal nomeação faz destaque.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2020.

_.—
RENA~ANN

LIDO DESPACHADO

ssões, 	/ 0(=.

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8CCC1F3024A5702F877146DD73B5EE52 CODIGO DO DOCUMENTO: 030588
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 443/2020
AUTORIA: Ver. Renato Reimann